ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte (10/02/2020), às nove horas (09:00), nas dependências

da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,

estilo presencial, o qual tem por objeto deste Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS visando à Aquisição,

sob demanda, de materiais e equipamentos esportivos, às ações das diversas da Prefeitura Municipal

de Rio Bom, Autarquia Municipal de Saúde e Autarquia Municipal de Educação por um período de

12 (doze) meses. Conforme termo de referência constante no Anexo I, deste Edital. Estavam presentes,

o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos

Santos da Silva, designados pela portaria 001/2020, e os representantes das empresas que apresentaram

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Marcio Ivan Barreto, portador do

RG: 5235867-1 e do CPF: 934.758.299-91, representante da empresa M I BARRETI E CIA LTDA – ME,

CNPJ: 07.344.949/0001-58 situada na Praça Int Manoel Ribas, 125, CEP:86.800-680 na cidade de

Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Ronaldo Boing, portador do RG: 12414497-3 e do CPF: 073.729.519-84,

representante da empresa D. A. MARTINS DA CUNHA LTDA – ME, CNPJ: 10.692.055/0001-63, situada

na Rua Carlos Gomes, 206, CEP:86.870-000 na cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, o Sr. Nilsa Christ,

portador do RG: 3676738-3 e do CPF: 608.534.929-72, representante da empresa N CHRIST – ME, CNPJ:

02.644.728/0001-81, situada na Rua Ponta Grossa, 1580, CEP:86.800-030 na cidade de Apucarana, estado

do Paraná, o Sr. Leandro Rodrigues Padovani, portador do RG: 766560-0 e do CPF: 024.323.949-17,

representante da empresa MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS – EIRELI –

EPP, CNPJ: 11.358.329/0001-45, situada na Avenida P Baltazar Antonio de Oliveira, 820, CEP:87.180-000

na cidade de Presidente Castelo Branco, estado do Paraná, o Sr. David Herik Pinho, portador do RG:

9.498.332-0 e do CPF: 052.225.309-14, representante da empresa SUPERBALL SPORTS MATERIAL

ESPORTIVA LTDA – EPP, CNPJ: 04.611.754/0001-39, situada na Rua Nhambu, 138, CEP:86.701-360 na

cidade de Arapongas, estado do Paraná. A o conferir o credenciamento da empresa M I BARRETI E CIA

LTDA – ME, o pregoeiro constatou que a mesma não estava habilitada a vender materiais esportivos no seu

CNAE, chamado o representante também constatou que não havia função de venda de material esportivo. O

mesmo não interpôs recurso e se ausentou do certame. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preços, sendo que a

empresa M I BARRETI E CIA LTDA – ME, ofertou o valor total da proposta R$ 113.699,00 (cento e treze

mil e seiscentos e noventa e nove reais), a empresa D. A. MARTINS DA CUNHA LTDA – ME, ofertou o

valor total da proposta R$ 51.741,45 (cinqüenta e um mil setecentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco

centavos), a empresa N CHRIST – ME, ofertou o valor total da proposta R$ 108.787,00 (cento e oito mil e

setecentos e oitenta e sete reais), a empresa MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES

ESPORTIVAS – EIRELI – EPP, ofertou o valor total da proposta R$ 17.704,60 (dezessete mil e setecentos

e quatro reais e sessenta centavos) e a empresa SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVA LTDA –

EPP, ofertou o valor total da proposta R$ 69.135,94 (sessenta e novel mil e cento e trinta e cinco reais e

noventa e quatro centavos). A empresa D. A. MARTINS DA CUNHA LTDA – ME credenciou a sua

documentação e se ausentou do certame. Em seguida e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte

forma, conforme mapa comparativo abaixo. No decorrer foi aberto o envelope referente à habilitação das

empresas, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu, Welliton Gabriel Rosa,

lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom, 10 de Fevereiro de 2020.

Renan Cesar Deziró                          Welliton Gabriel Rosa                             André Vital dos Santos da Silva

           Nilsa Christ

Leandro Rodrigues Padovani        David Herik Pinho